



Zpravodaj města **Jablunkov**

Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace
U příležitosti 50. výročí školy
Vás srdečně zveme na
Den otevřených dveří.

19. 12. 2024

 *dílničky pro*
rodiče i děti

 *prodejní*
jarmark

 *vánoční*
konzert



Slovo místostarosty

Milí spoluobčané,
kouzelný měsíc prosinec právě začíná a s ním i krásné období přání, vzpomínek, nebo setkávání s blízkými. Tento měsíc je výjimečný v tom, že je nejen posledním z dvanácti v kalendáři, ale také prvním zimním měsícem. Má mnoho svých příznivců, ale také odpůrců. Dny jsou mlhavé, šedivé a bledé, on však statečně všechno snáší. A když mu je zima, zahálí se do sněhobílého kožichu, nebo se hřeje s anděly a čerty u stánků, kde voní punč a medovina. Pak přijde čas, kdy začínají rolničky a domov se stává posvátným chrámem, kde hlavně děti čekají na Ježíškovou poštu. Tak snad bude letoš Ježíšek spravedlivý a štedrý.

My bychom na úřadě potřebovali taky takovou vánoční poštu s nadílkou, ale víme, že naše přání nejsou spojena se zázraky a pohádkami. Čeká nás schvalování rozpočtu, na kterém se podepíše doplacení financí za vybudování nové školní jídelny. Už teď víme, že se nestihne všechno v termínu. Těch faktorů, které prodloužení ovlivnily je víc, ale všechny jsou opodstatněné



a nezbytné pro dokončení stavby. Kolik času bude firma potřebovat nad rámec smlouvy je momentálně předmětem vyjednávání. Je třeba sladit naše potřeby a pádné důvody změny termínu. Každopádně to bude mít velký vliv na rozpočet města. Právě v tomto rozpočtu jsme tedy na příští rok udělali několik škrtů, abychom nezatížili naši pokladnu dalším úvěrem. Samozřejmě bychom chtěli pokračovat v investicích spojených s dotacemi, které jsou již z minulosti dojednané. Jedná se hlavně o opravu budovy našeho informačního centra (č.p. 1 - JACKi), stezku pro chodce a cyklisty kolem ZŠ Lesní, stezku kolem hotelu Ameryka a vybudování parkoviště u hřbitova. To je výčet některých akcí, které bychom měli realizovat až v roce 2026, ale už začátkem příštího roku bychom měli být připraveni s dokumentací a vším, co je k tomu potřeba, abychom byli úspěšní se žádostí o dotace.

Co škrtat ale nemůžeme, tak to jsou nutné a havarijní stavy ovlivňující bydlení našich občanů. Konkrétně mám na mysli problém s teplou vodou na sídlišti Mlýnská, který momentálně intenzivně řešíme s technickými službami, jakožto hlavním dodavatelem tepla do domácností. Do rozpočtu jsou vyčleněny finance na okamžitou výměnu havarijního stavu horkovodu k sídlišti, jen nějakou dobu ještě potrvá jak zasmělnění dodavatele, tak následná oprava. S největší pravděpodobností by se výměnou měl stav okamžitě zlepšit, ale těch věcí, které mají vliv na dodávku teplé vody, je více. Mapováním stavu rozvodů v konkrétních domech a bytech byl jen začátek, tento problém se řeší už několik let, tak prosíme o trpělivost.

O trpělivost vás žádáme také se situací, která je spojená s opravou mostu u Sanatoria. Špatně se nám čtou komentáře na sociálních sítích, na kterých obviňujete město z nečinnosti a přehlížení údajně lajdácky prováděné opravy, i když to není naše stavba. Od první chvíle jsme se zajímali o to, jak se situace vyvíjí a jak je možné, že ta rekonstrukce trvá tak dlouho, proč tam nikdo nepracuje. Nebudeme sáhodlouze vypisovat na FCB, že jsme realizátoři na kontrolních dnech upozorňovali a dělali všechno proto, abychom dostali vysvětlení. Nemůžeme zveřejňovat všechny informace, snažíme se vše

nejdříve zjistit a následně můžeme situaci komentovat. Je pravdou, že práce neprobíhají tak, jak by měly, ale nemůžou za to radní, nebo zastupitelé. S čistým svědomím můžeme konstatovat, že jsme udělali všechno proto, aby stavba začala fungovat, konkrétně i dopisem zaslaným na správu silnic, kde požadujeme řádné vysvětlení. Opověď byla doručena i s novým termínem zprůjezdění mostu, který je naplánován na 14.12.2024.

A jak to vlastně je s naším mostem v centru Jablunkova? Podle posledních zpráv, které nám správa silnic poskytla, se bude most fyzicky demolovat až v roce 2026. V roce 2025 dojde k přemístění všech inženýrských a optických sítí, které by byly z důvodu odstranění mostu přerušeny. Oprava nás nemine a k dopravním neohroženostem bude stejně docházet, jen se to pravděpodobně o rok odloží. Poprosit o trpělivost vás řidiče je sice troufalé, ale téměř všichni můžeme udělat něco pro zklidnění dopravy ve městě. Je to na každém z nás, když se rozhodujeme, jestli jít pěšky, nebo jet autem. Chápu, že někdo ze zdravotních důvodů autem musí, ale je nás hodně, co nemůžeme, a přesto vlastní auto využíváme. V tom případě bychom se měli opravdu obrnit trpělivostí a neremcat, když budeme stát v zácpě. Momentálně vám nikdo z nás není schopen říct, jak to všechno bude probíhat a co bychom mohli udělat, aby nedošlo k podobné situaci jako s opravou u Sanatoria. Samozřejmě už nějaká jednání probíhají a z naší strany je důležité, aby byl postaven náhradní most, který určitě nezvládne nápor špiček, ale alespoň dovolí průjezd s omezením. Tak si všichni držíme palce, aby firma, která zakázku bude provádět byla velmi dobrá a dílo provedla co nejlépe.

Milí spoluobčané, blíží se advent a s ním také vánoční svátky, které nejen u dětí vyvolávají krásné a nezapomenutelné zážitky. Je to doba, kdy bychom opravdu měli všichni zapomenout na to, že jsme takoví, nebo makoví, měli bychom si uvědomit, že budeme šťastní jenom tehdy, když budou šťastní naši blízcí.

Přeji vám z celého srdce příjemné prožití všech svátečních dnů a pevné zdraví.

Luboš Čmiel,
místostarosta města



Kalendář

V kalendáři na tento rok, tedy 2024, jsme připravili spolu s Fotoklubem 9 obrazových hádanek. Měli jste poznat a specifikovat místa, která se nachází na fotografiích.

Připomínáme, že správné odpovědi můžete posílat nebo přinést do 15.12.2024 na odbor školství a kultury, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov (radnice), nebo poslat e-mailem: terezie.mullerova@jablunkov.cz

Ze správných odpovědí pak v lednu 2025 vylosujeme a odměníme 3 výherce.

Připravili jsme pro vás kalendář i na rok 2025. Tématem je činnost spolků,

souborů a oddílů. V kalendáři vám připomeneme, kdy jsou splatné poplatky, najdete zde harmonogram svozu odpadů, ale také termíny některých akcí. Pro mnohé bude důležitá informace, jak se střídají směny v Třineckých železárnách. Kalendář si můžete vyžvednout na podatelně MěÚ Jablunkov (budova u hřbitova), na odboru školství a kultury a na odboru finančním na radnici od 10. 12. 2024.

Věříme, že se vám kalendář bude líbit a že rok, který s ním strávíte, bude pro vás i vaše blízké šťastný a spokojený.

*Mgr.Terezie Müllerová, MěÚ Jablunkov,
odbor školství a kultury*



UPOZORNĚNÍ

Hasiči upozorňují na nutnost očisty detektorů požárů. Stačí vysát prach vysavačem, aby hlásič správně fungoval a nespouštěl falešné poplachy.



POZVÁNKA NA BESEDU S VEDENÍM MĚSTA

STŘEDA 11. prosince 2024 od 14.00 do 16.00 hodin.

Kontaktní místo Senior Point Jablunkov

(v budově Jablunkovského centra kultury a informací,
Jablunkov, Mariánské náměstí 1

– budova bývalé základní umělecké školy – naproti kostela).

Těšíme se na vás!



*Ing. Jiří Hamrozi, starosta města
Luboš Čmiel, místostarosta města*

POZOR!!!

Upozorňujeme, že další číslo zpravodaje vyjde 15. ledna 2025.

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji mnohokrát za pomoc při povodních, kdy sklepení mé z nenadání vytopilo.

Hasiči, sousedé, známí i dobrovolníci charity pomáhali, co jim sil stačilo.

Mé srdce radostí poskočilo, když tolik dobrých lidí se vyrojilo...

Vám všem velké díky, ať se Vám daří, ať radost, pokoj ve Vašich srdcích jen září.

Vladimíra Szturcová

JUBILANTŮM, KTEŘÍ V TOMTO MĚSÍCI OSLAVÍ NAROZENINY

*Srdcečně gratulujeme,
srdcové gratulace!*

Město Jablunkov



Na radnici se slavilo

Stalo se již pěknou tradicí, že se na jablunkovské radnici scházejí každoročně 75letí jubilanti ke společné oslavě.

V životě každého člověka je totiž několik událostí, na které si rád zavzpomíná. Jsou to například: dětství a školní léta, kamarádi, první lásky, první zaměstnání, rodinný život, výchova dětí a posléze i vnoučata ... Věříme, že i naše pondělní setkání 11.11. se nesmazatelně zapsalo do vzpomínek ... Písníčkami přišly popřát i děti z české a polské základní školy, závěr patřil kapele pana Karla Taciny.

*Odbor školství a kultury MěÚ Jablunkov
a Komise pro občanské záležitosti*



Poděkování

Vážený pane starosto, místostarosto a pracovníci z odboru kultury a školství, chtěli bychom vám jménem všech jubilantů, kteří se sešli na přátelském setkání u příležitosti půlkulatých narozenin v pondělí 11.11.2024 v sále jablunkovské radnice, z celého srdce upřímně poděkovat. Všichni jsme byli nesmírně překvapeni a zároveň potěšeni srdečným a milým přivítáním, nádherným kulturním vystoupením dětí z české a polské základní školy, za což patří velký dík všem účinkujícím a učitelkám, které děti doprovázely. Nechybělo bohaté občerstvení a dárky, společné

focení a krásná hudba k poslechu i k tanci. Tady si zaslouží velké poděkování muzikanti pan Tacina a pan Durstin. Na závěr však musíme podotknout, že nás jubilantů na takové krásné a příjemné posezení přišlo málo. Z 37 pozvaných nás bylo necelých 20. Je nám to líto, protože taková akce vyžaduje náročnou přípravu, a proto bychom chtěli vzkázat všem, kteří v budoucnu obdrží pozvánku na tuto akci, aby se nebáli a přišli, že určitě nebudou litovat a že takovéto setkání opravdu zahřeje u srdce. Děkujeme městu, že na nás pamatuje a že si váží svých občanů.

Anna Hermanová

VÝZVA K ÚHRADĚ MÍSTNÍHO POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Vážení občané, dovolujeme si vás upozornit, že dne 31.10. uplynula lhůta splatnosti místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2024. Vzhledem ke skutečnosti, že finanční odbor MěÚ eviduje značné množství nedoplatků tohoto poplatku, vyzýváme občany, kteří dosud tento místní poplatek neuhradili, aby tak učinili co nejdříve.

Číslo účtu:

1783-1681984379/0800

a vaše variabilní symboly z roku 2023 zůstávají v platnosti. Nemáte-li již tyto údaje k dispozici, nebo došlo k nějaké změně, rádi vám poradíme na telefonním čísle: **558 340 638** nebo e-mailu romana.cmielova@jablunkov.cz

V případě, že občan poplatek za obecní systém odpadového hospodářství neuhradí, bude ze strany MěÚ přistoupeno k vyměření místního poplatku platebním výměrem.

MěÚ Jablunkov, odbor finanční



NAŠE KŘÍDLA
VAŠE BEZPEČÍ

Poskytujeme jistotu a bezpečí v krizových situacích. Pomáháme seniorům, lidem s handicapem nebo se zhoršeným zdravotním stavem, aby mohli žít samostatně a svobodně.

- TÍŠNOVÁ PÉČE
- NEPŘETRŽITÁ POMOC V CELÉ ČR JIŽ OD ROKU 2011
- DETEKCE PÁDU
- DETEKCE NÍZKÉ AKTIVITY
- PŘIPOMÍNÁNÍ LÉKŮ
- POVÍDAVÁ LINKA
- PORADENSTVÍ
- KONTROLA ZDRAVOTNÍHO STAVU
- KONTROLA REŽIMU, PŘ. PITNÉHO
- ZAŘÍZENÍ ZAPŮJČUJEME ZDARMA
- PRVNÍCH 14 DNÍ SLUŽBY ZDARMA

JAK SLUŽBA FUNGUJE

- 1.** Klient má u sebe mobilní monitorovací zařízení s SOS tlačítkem.
- 2.** Zařízení je napojeno na NONSTOP dispečink Anděla Strážného.
- 3.** Při nouzové situaci klient zmačká SOS tlačítko, které ho spojí s dispečinkem.
- 4.** Dispečer zajistí klientovi včasnou a potřebnou pomoc.

ZAŘÍZENÍ TÍŠNOVÉ PÉČE

- | TIPEC | HODINKY | NOVO |
|--|---|--|
|  550 Kč měsíc |  450 Kč měsíc |  550 Kč měsíc |
| <ul style="list-style-type: none"> • SOS tlačítko • Mobilní zařízení • Detekce pádu • Detekce nízké aktivity • GPS lokalizace • Geofencing • Spojení s blízkými | <ul style="list-style-type: none"> • SOS tlačítko • Mobilní zařízení • Spojení s blízkými • Datum a čas | <ul style="list-style-type: none"> • SOS tlačítko (2x) • Domácí zařízení • Detekce nízké aktivity • Vodotěsný náramek • Záložní zdroj energie |



ZŮSTANU DOMA DÍKY SOS TLAČÍTKU!

ZMAČKNĚTE SOS TLAČÍTKO I VY A ZACHRAŇTE ŽIVOT SENIORŮM.

NAČTĚTE QR KÓD VE FOTOGRAFII VÁŠHO TELEFONU A PŘÍSPĚTE NA NAŠ TRANSPARENTNÍ SBÍRKOVÝ ÚČET.



Anděl Strážný, z.ú.
www.andelstrazny.eu
tel.: 800 603 030
e-mail: poptavka@andelstrazny.eu

PŘÍSPĚVKEM NA SBÍRKU SOCIÁLNÍ SLUŽBY ANDEĚL STRÁŽNÝ, Z.Ú. PODPORÍTE SENIORY, KTERÍ SE NACHÁZÍ V TÍŠNOVÉ ŽIVOTNÍ SITUACI. VESKÉRE FINANČNÍ DARY VYUŽÍVÁME NA FINANCOVÁNÍ SLUŽBY TÍŠNOVÉ PÉČE KLIENTŮM A NAKUP MONITOROVACÍCH ZAŘÍZENÍ TÍŠNOVÉ PÉČE, KTERÁ ZAPŮJČUJEME NAŠIM KLIENTŮM ZDARMA

25
Tříkrálová sbírka hledá koledníky
Ukaž, že jsi **KING!**
Staň se břeťm králem!




Charita Jablunkov **TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 01.01.-14.01.2025**

HLEDÁME KOLEDNÍKY

Chceš zažít kouzlo Tříkrálové sbírky zblízka?

Přidej se k nám!



Rozdávání terénu a pokladniček bude probíhat v Denním stacionáři sv. Josefa (Bukovecká 479):

PÁTEK 27.12. 13:00-18:00
SOBOTA 28.12. 9:00-12:00

733 742 436 info@jablunkov.charita.cz
FB: Charita Jablunkov www.jablunkov.charita.cz

HARMONOGRAM SVOZU ODPADŮ V ROCE 2025 PRO OBČANY MĚSTA JABLUNKOVA

svozový den	lokalita svozu
1 středa	Místní části: celá Měst. Lomná, Ošetnice (+ Sanatorka), Vitališov, celé Lyski, Žihla (+ Kempa), u Písečné (nad stolárnou Byrtus), část ul. Bukovecké (od Zahrádkáře směr Bukovec), horní část ul. Polní (jen bývalá panelová cesta)
2 čtvrtek	Místní části: Bachratá, pod Písečnou u točny, ul. Bezručova, celý Radvanov, pod a nad Pilanou, ul. Hasičská, celá Bělá, Vojtěchov, Černé, u Bocanovic (Hřanov)
3 pátek	Místní části: bytovky u Koruny, ul. Lesní, Na Kaluži, Kamenice, Mariánské náměstí, Plk. Velebnovského, ul. Dukelská, ul. Alej Míru, bytovky u čerpací stanice (u Benzinky), ul. Školní, Za učilištěm, ul. Sadová, ul. Příčná, ul. Zahradní, část ul. Polní (od smuteční síně nahoru) část ul. Bukovecké (od Zahrádkáře dolů na Jablunkov)

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – NÁDOBY 110 / 240 L (POPELNICE) + (ČERNÉ PYTLE)

svozový den	četnosti svozu: 1x za 3 týdny (to je ve dnech)
1 – středa	8.1./29.1./19.2./12.3./2.4./23.4./14.5./4.6./25.6./16.7./6.8./27.8./17.9./8.10./29.10./19.11./10.12./ úterý 30.12.
2 – čtvrtek	9.1./30.1./20.2./13.3./3.4./24.4./15.5./5.6./26.6./17.7./7.8./28.8./18.9./9.10./30.10./20.11./11.12./ úterý 30.12.
3 – pátek	10.1./31.1./21.2./14.3./4.4./25.4./16.5./6.6./27.6./18.7./8.8./29.8./19.9./10.10./31.10./21.11./12.12./

VE SVÁTKY JE ZMĚNA TERMÍNU SVOZU! ZMĚNA JE VYZNAČENA ČERVENĚ!

SVOZ 240 L NÁDOB NA PLAST

svozový den	četnosti svozu: 1x za 3 týdny (to je ve dnech)
1 – středa	22.1./12.2./5.3./26.3./16.4./7.5./28.5./18.6./9.7./30.7./20.8./10.9./1.10./22.10./12.11./3.12./ 17.12.
2 – čtvrtek	2.1./23.1./13.2./6.3./27.3./17.4./ středa 7.5. /29.5./19.6./10.7./31.7./21.8./11.9./2.10./23.10./13.11./4.12./ 18.12.
3 – pátek	3.1./24.1./14.2./7.3./28.3./ úterý 15.4. /9.5./30.5./20.6./11.7./1.8./22.8./12.9./3.10./24.10./14.11./5.12./ 19.12.

SVOZ 240 L NÁDOB NA PAPÍR

svozový den	četnosti svozu: 1x za 6 týdnů (to je ve dnech)
1 – středa	5.2./19.3./30.4./11.6./23.7./3.9./15.10./26.11./
2 – čtvrtek	6.2./20.3./ středa 30.4. /12.6./24.7./4.9./16.10./27.11./
3 – pátek	7.2./21.3./2.5./13.6./25.7./5.9./17.10./28.11./

SVOZ BIO NÁDOB 240 L – SVOZY PROBÍHAJÍ OD KONCE BŘEZNA DO LISTOPADU 2025, V OBDOBÍ PROSINCE AŽ BŘEZNA VYUŽIJTE 1100 L BIO NÁDOB A BIO ZVONŮ

Svozový den	lokalita svozu	četnosti svozu: 1x za 14 dní liché týdny – úterý (to je ve dnech)
úterý	BIO popelnice připravte ke svozu raději den předem, sváží se již od 6 - ti hodin ráno. Nádobu nepřetěžujte, jinak nebudou svezeny!	25.3./8.4./22.4./6.5./20.5./3.6./17.6./1.7./15.7./29.7./12.8./26.8./9.9./23.9./7.10./21.10./4.11./18.11.

Žádáme občany, aby popelnice přiblížili ke komunikaci nebo na viditelné místo! Svoz probíhá již od 6 - ti hodin ráno! Uzamčené popelnice odemkněte! Přetížené nebo poškozené nádoby nebudou svezeny! Nádobu se špatně vytríděným odpadem případně se stavební sutí také nebudou svezeny!

Sběrný dvůr je otevřen celoročně v úterý a ve čtvrtek od 7⁰⁰ do 15³⁰ hod, v sobotu od 7⁰⁰ do 12³⁰ hod. Ve dnech státních svátků je sběrný dvůr uzavřen.

Prostory sběrného dvoru jsou monitorovány kamerou se záznamem! Ukládání odpadu mimo provozní dobu je zakázáno!

Do sběrného dvora z kapacitních důvodů nepřijímáme veškeré stavební a demoliční odpady, okna, skelná vata, eternit, lepenku-IPA a polystyren. Tyto odpady jsou zpoplatněny a můžete je odevzdat na sběrném dvoře firmy SMOLO CZ, s.r.o. na Bělé (areál bývalé BETY). Ze zahradních nářadí (křovinořezy, pily, sekačky, plotostřihy a další) odebíráme pouze elektrické, benzínové můžete odevzdat např.

u prodejce. Elektrozařízení se dále recyklují, proto je nutné odevzdat v nedemontovaném stavu. Pneumatiky odebírají např. pneuservisy.

Informace o svozech + prodej popelnic:

TS – technické služby, a. s., Bukovecká 51, Jablunkov

Dispečink odpadů:

tel: 602 512 152

e-mail: ciencialova@tsjablunkov.cz

www.tsjablunkov.cz, www.jablunkov.cz

UPOZORNĚNÍ

V letošním roce bude sběrný dvůr naposledy otevřený 21. 12. 2024 v novém roce bude otevřený od 2. 1. 2025. TS-technické služby, a.s.

DAR SRDCE
ZAPOJTE SE DO POMOCI POTŘEBNÝM RODINÁM
24.11.-15.12.2024

DARUJTE POTRAVINY, DROGERII NEBO POUKÁZKU
(NAPŘ. DO DROGERIE, LÉKÁRNY, OBUVI, DOMÁCÍCH POTŘEB,
PAPÍRNICTVÍ, CUKRÁRNY, PIZZERIE,...)

nebo

DARUJTE FINANČNÍ DAR NA NÁKUP POTRAVIN
V HOTOVOSTI, PŘEVODEM NEBO QR PLATBOU

ÚČET: 1690974359/0800 VARIABILNÍ SYMBOL: 2424



VAŠE DARY MŮŽETE PŘINÁŠET DO NEDĚLE 15.12.

DO ZÁKRISTIE FARNÍHO KOSTELA
DO CENTRA POMOCI SV. RAFAELA
(BEZRUČOVA 130, ZA TESCEM - ZADNÍ VCHOD MŠ)

PONĚLÍ A STŘEDA 8:00-17:00
ÚTERÝ A ČTVRTEK 8:00-14:00

V PŘÍPADĚ DOTAZŮ VOLEJTE: 733 592 289



Charita Jablunkov ve spolupráci s farností
Božího Těla zve všechny osamělé již
po dvanácté k vánočnímu stolu.

**WIGILIA DLA OSÓB
SAMOTNYCH**

24.12.2024 v 16:00

CENTRUM POMOCI SV. RAFAELA
Bezručova 130, Jablunkov (za Tescem, zadní vchod MŠ)

„Vánoční světlo je jasnější, když svítí pro všechny.“



PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE DO PÁTKU 20.12.

- osobně na faře nebo v Charitě
- telefonicky: 733 592 289
733 742 473

**MOŽNOST ZAJIŠTĚNÍ
DOPRAVY TAM I ZPĚT.**



BIDON po 54 letech

RETRO ČAJE

Vstup do 40 let pouze v doprovodu rodičů

Josef Drahoš (kytara)

Stanislav Kantor (zpěv)

Petr Gajdušek (basa)

Jan Klus (bicí)

www.bandzone.cz/bidon



Pátek 27.12. 2024, 20.00 h, Rock Café Jablunkov

▶ Odpoledne na výletišti

Dne 9. listopadu 2024 na Výletišti na Písečné proběhlo „Zážitkové odpoledne pro rodiče s dětmi“. Akci zorganizovali rodiče ze SRPŠ při ZŠ Jablunkov. Toto odpoledne mohlo proběhnout i díky finanční podpoře města Jablunkova a my jim za to nesmírně děkujeme. Poděkování náleží i bývalým žákům naší školy, kteří nám přišli s organizací pomoci.

Společné odpoledne spolu strávili rodiče a děti navštěvující základní školu. Pestrého programu se zúčastnilo na 40 dětí spolu s rodiči a dalšími rodinnými příslušníky, kteří si mohli zhotovit různé výrobky spojené s podzimem a nadcházejícími Vánoci.

Na závěr byl připraven lampionový průvod. Pro všechny zúčastněné bylo zajištěno občerstvení a nápoje, pro děti ještě další venkovní hry.

Na akci jsme vyjádřili velké poděkování rodičům, kteří pomáhali a pomáhají při organizaci dalších školních akcí, jako je školní ples a dětské radovánky. Díky jmenovaným akcím se podařilo spolku získat nemalé finanční prostředky, které budou ve školním roce využity na podporu vzdělávání našich dětí. Přispějeme např. na exkurze, ozdravné nebo sportovní pobyty dětí, pracovní materiály do výuky, pracovní sešity, školní pomůcky, ale také na dopravu na divadelní

představení, návštěvu kin, soutěží, knihoven a podobně.

Každá pořádaná akce spolku dokazuje, jak je důležité zapojení rodičů do školních a mimoškolních aktivit. Veškerá podpora dětí rodiči během školního roku přispívá k rozvoji školního společenství a rozvíjení vzájemných vztahů mezi rodinou a školou. Pevně věřím, že si všichni tento projekt SRPŠ užili a těším se na další spolupráci v následujících letech. Bez vás rodičů ochotných pomáhat se opravdu neobejdeme!!! Děkujeme.

*Za radu SRPŠ při ZŠ Jablunkov
L.P.*

▶ Podzim ve školce

Podzim se pomalu, ale jistě chýlí ke konci, a proto bychom rády připomněly, co děti během krásného babího léta v MŠ, ale i mimo něj zažily.

V mateřské škole jsme si v rámci tématu Ovoce v sadě usušili jablečné křížaly, děti si připravily ovocný salát, a kromě jiných činností si vyzkoušely poznat ovoce podle chuti se zavázanýma očima. Děti tak při poznávání a učení se využily skoro všech smyslů. Téma podzimní sklizně jsme zakončili procházkou na výstavu ovoce a zeleniny, kterou každoročně pořádá Klub zahrádkářů Jablunkov. Děti se tak měly možnost setkat se známými i méně známými druhy ovoce a zeleniny.

Další vydařenou akcí byla drakiáda, která se uskutečnila, jako každý rok, na Vitališově. Počasí nám přálo, a tak se nad hlavami vznášeli draci všemožných barev a motivů. Dětem na posílněnou nechyběla ani svačinka, o kterou se postaraly maminky z klubu dobrovolných rodičů. Touto cestou bychom jim rády za přípravu poděkovaly.

Poslední, již tradiční podzimní akcí, která se každoročně v naší školce koná, je dýňování. Rodiče se svými dětmi strávili odpoledne ve školce,



kde si společně vydlabali a nazdobili dýně různých velikostí. Osvětlené dýně pak zdobily schodiště MŠ. Po setmění následoval lampionový průvod, během kterého děti rozzářily svými světýlky jablunkovské náměstí.

Závěrem vám přejeme krásný zbytek podzimu a nadcházející adventní čas.

Tým učitelek MŠ Školní



Uspávání broučků

Dne 5. listopadu 2024 se uskutečnila v naší Mateřské škole Bezručova Jablunkov akce s názvem Uspávání broučků. Rodiče dorazili za svými ratolestmi do školky a společnými silami namalovali na kamínek broučka, kterého poté vzali s sebou na další dobrodružnou výpravu do Městského lesa. Tam děti zazpívaly broučkům ukolébavku za doprovodu rozsvícených lampionů. Poté dostaly za úkol svého broučka uložit k zimnímu spánku pod spadlé listy, aby přečkal zimu, která brzy dorazí. Za splnění tohoto důležitého úkolu byly pro děti připraveny odměny v podobě sladké perníkové berušky. Toto odpoledne se nám velice vydařilo a všichni se moc těšíme na další společnou akci.

Všem dětem a rodičům děkujeme za příjemně strávené odpoledne.

Kolektiv MŠ Jablunkov Bezručova



Vánoční dílny DDM Jablunkov - tvoření, radost a atmosféra Vánoc

V sobotu 16. listopadu 2024 se v sále jablunkovské radnice uskutečnila oblíbená akce Vánoční dílny, kterou organizoval Dům dětí a mládeže v Jablunkově za finanční podpory města Jablunkov. Tato tradiční předvánoční událost opět potvrdila svou oblíbenost – sál zaplnilo množství tvořivých nadšenců, mezi nimiž bylo podle darovaných lístečků do tomboly až 98 dětí!

Akce nabídla bohatý program. Děti i dospělí se mohli zapojit do celkem 11 tvořivých dílen, kde vznikaly originální vánoční dekorace a dárky. Malovaly se tašky, brousili se dřevění andělci a stromečky, vyráběly se skleněné svícný, vánoční přání, mýdla, zápichy do květináčů, náramky z minerálních korálků, macramé přívěsky a dokonce i svítící stromečky z dřevěných koleček. Velkým lákadlem byla také výroba vánoční šišky a zdobení svícnu na dřevěném podkladu. Atmosféra byla plná kreativity a některá stanoviště byla tak oblíbená, že se u nich tvořily menší řady. 😊

Nechyběla ani tradiční tombola, kde děti mohly vyhrát kalendář na tvoření nebo poukaz na tvořivou dílnu zdarma. Zrelaxovat se účastníci mohli v útulné kavárničce LeCafé, která nabízela voňavou kávu, hřejivý punč a domácí zákusky.

Velké díky patří všem, kteří na akci přišli tvořit nebo jen nasát předvánoční atmosféru, městu Jablunkov za podporu, sponzorům za milé dary v podobě lahodného občerstvení, a v neposlední řadě také našim kolegyním a externím spolupracovníkům, kteří zajistili hladký průběh tvořivých dílen. Díky vám všem byl letošní ročník Vánočních dílen opět výjimečný!

Už teď se těšíme na další společná setkání při tvoření a oslavách. Přejeme vám krásné a klidné adventní období. 🎄🌟

DDM Jablunkov



Dvě vydařené akce hasičů veteránů Jablunkovského okrsku

První z nich se konala 30. srpna v budově PZKO Jablunkov. Byla to přednáška na téma zdravé výživy pro seniory „Výživa ve stáří aneb jak být stále aktivní ve vyšším věku“. Byl to zajímavý pohled na způsob, pestrost a vyváženost stravování pro starší lidi.

Při další akci dne 25.9. vyjeli hasiči veteráni do Ostravy, kde navštívili expozici báňského záchranářství v areálu Hornického muzea Landek Park. Zde nám průvodce výstižně vysvětlil vznik a vývoj havířského záchranářství až do novodobé báňské záchranné služby. Měli jsme možnost vidět tehdejší a novodobou techniku a vybavení báňských záchranářů. Ti nejodvážnější mohli sfárat do štol. Vstupné na tuto akci bylo hrazeno z grantu města.

Poděkování patří městu Jablunkov, že nám hasičům veteránům poskytlo dotaci na uskutečnění těchto akcí.



*Za hasiče veterány
Jan Lewinski*



WRESTLING V TŘINCI

V sobotu 9.11.2024 Wrestling Třinec pořádal 52. Ročník Velké Ceny Třince.

Soutěže se zúčastnilo 180 závodníků z 34 oddílů a 7 států.

Na turnaji pod vedením Václava Fazekaše startovalo šest jeho svěřenců.

Nejlépe si vedla Natálie Tvrzníková a odvezla si stříbrnou medaili.

J.B.



Przeboczcie

Wanda była piękne dziywczacko, potym dziywka a na kóniec Frantowo baba. Była gryfno, ale aji robotno. Wydała sie młodo, bo sie mieli fest radzi i musieli sie brać a nie-dłógo mieli dzieci.

Franta miał jakómsi niewielkóm gazdówkym, tóż chowali dwie krowy, prosiacko i drobnóm gowidy.

Mieli też łowce i barany bo bywali nad lasym a tam było trowy dość. Možno pamiyntocie jak było „za komuny“. Gdo miał krowy, musiał łoddawać kóntygent, to znaczy jakisi litry mlyka nawiyncej.

Dziecka jeszcze nie chodžily do szkoły, tóż ich zrana przizdržila starka a Wanda naloła nadojónego mlyka do smaltowanych baniek i pognała go łoddać do budki pod lasym.

Idzie cestóm przez las i spómniało sie ji jako baby na szkubaczce łopowiadały, že za Gróniym jakisi bandyta przepa-

duje baby. Jakisi mamlas niepodaržóny se nie umiy nónść dziełuche, tóż tak gupnie. Wanda sie špiycho, ale słyszi, že gdosi z daleka idzie w lesie.

Była tak w połówce lasa a ty kroki sóm coraz bliži. Jak una pokroczi, to kroki tež. Zaczyna lecieć, ale z tymi baniami to szło ciynžko. Spómaliła, kroki tež. To bedzie tyn bandyta, co przepaduje baby.

Łoblecioł jóm strach. Zaš kásek leciała. Mlyko sie nadobrze wylywało. Juž kroki słyszała za sebóm. Co teraz? Jak jóm dolecioł, na nic nie czakała, jyny tóm jednóm banióm go szasała po plecach a tu słyszi:

„Na ty pierónsko ludzo, cóž zech ci zrobił?“ „Lecisz za mnóm“. „Jo se lecim ku cugu do Trzyńca do werku na szicte“. Teraz sie Wanda spamiyntała co to mówi. Klyn-czała, stanyła z tymi próznymi baniami i mówi płaczym **P R Z E B O C Z C I E !**

I.T.

Další úspěchy svěřenců SK Zápas Jablunkov

V sobotu 26.10.2024 pořádal zápasnický oddíl Nový Jičín turnaj přípravek.

Naši nejúspěšnější žáci Filip Raška a Štěpán Byrtus vybojovali zlaté medaile.

1. místo Filip Raška

1. místo Štěpán Byrtus

2. místo Přemek Szwarc

3. místo Marek Zaremba

Náš oddíl SK Zápas Jablunkov vstupuje do čtvrtého roku sportovní činnosti a má za sebou velmi úspěšné tříleté období. V rámci České republiky patříme mezi první desítku oddílů v práci se školní mládeží. Tréninky, soutěže, organizování našich soutěží „O Zlaté Jablko“ v ZŠ Jablunkov a „Slezský pohár“ v Návsi jsou pro nás pravidelnou samozřejmostí. Nezbytnou součástí se stala spolupráce se základními školami Jablunkovska, na kterých jsme v rámci tělocviku zábavnou formou seznamovali děti s naším sportem a hledali nové talenty.

Další naše aktivity byly dvouměsíční bezplatné akce pro děti „Sportovní hry“ v květnu a červnu v roce 2022 a „Sportovní hry s Judem“ v průběhu ledna a února v letošním roce.

V předešlých letech jsme se zápasnickým oddílem Wrestling Třinec pořádali letní soustředění pro naše děti v Dolní Lomné a v letošním roce v rámci spolupráce s ZKS Gogolin jsme organizovali desetidenní soustředění u nás v Jablunkově.

Samozřejmostí je pro nás každoroční účast na „Festivalu sportu“, pořádaném městem Jablunkovem a prezentace na sociálních sítích WhatsApp SK Zápas Jablunkov, Facebook SK Zápas Jablunkov, Facebook Města Jablunkova a měsíčníku Jabko.

Po většinu roku máte možnost na stránkách měsíčníku Jabko sledovat úspěchy našich svěřenců na rozličných turnajích a jistě některým neunikla často opakující se jména.

Dnes vám představím jednoho s našich nejmladších a nejúspěšnějších žáků.

Filip Raška, chodí do 4. A třídy ZŠ Jablunkov, váží okolo 30 kg, se svými rodiči a čtyřmi sourozenci bydlí v Návsi. Jeho největší předností, která jsou základem tak mimořádných výsledků, je gymnastická obratnost, srdíčko bojovníka, schopnost se učit a následně uplatnit na soutěžích různé zápasnické chvaty.



1.místo: Filip Raška

Díky své technice za svou sportovní kariéru vyhrál 92 utkání a pouze 6 krát prohrál. Na všech turnajích včetně mezinárodních vybojoval 22 zlatých, 5 stříbrných a 1 bronzovou medaili.

Věřím, že Filip Raška bude i nadále rozvíjet svůj sportovní talent, abychom se mohli těšit z jeho sportovních úspěchů.

Josef Bojko

► Již tradiční soutěž Matice slezské

Dne 16.10.2024 připravili členové Matice slezské Jablunkov vlastivědnou soutěž pro žáky 4. tříd ZŠ Jablunkov. Tématem byla „Historie města Jablunkova a jak se lidé ve městě žilo“. Před začátkem soutěže si žáci vyslechli přednášku paní Aleny Staré, která byla dlouhé roky kronikářkou města. Přednáška se v letošním roce nesla na vlnách života paní Staré, kdy žákům popisovala, jak v Jablunkově vyrůstala. Začala obdobím druhé světové války, za které se narodila, až po současnost. Po hodinové přednášce byly vybrány čtyři čtyřčlenné týmy, které se zúčastnily soutěže. Soutěž spočívala ve vyplnění krátkého testu a překladu slovíček z našeho nářečí do češtiny.

Výsledky soutěže:

1. místo 13 bodů
2. místo 12 bodů
3. místo 11 bodů
4. místo 9 bodů

Děkujeme paní Aleně Staré a Anně Kotasové za vedení soutěže, pedagogům a žákům za příjemné prostředí, městu Jablunkov za spolufinancování projektu a JACKI za pomoc s výběrem cen a za odměny pro děti.

Těšíme se na další ročník.

Marek Przepiora
Matice slezská Jablunkov



Díky!

Povodně letos v září v naší republice napáchaly velkou škodu. V Moravskoslezském kraji dosáhly částky 38 miliard korun. Jablunkovsko sice nebylo postiženo až tak, jako například Jesenicko, ale i tady voda ukázala svou sílu. Za pomoc a rychlé zásahy jsme již děkovali v minulých číslech. Přesto se ještě jednou vrátíme a předkládáme vám seznam firem, které nějakým způsobem pomohly, ať už to bylo darem, poskytnutím slevy či reálné pomoci.

Tady jsou:

- KŘÍŽ-ELEKTRO, s.r.o.
- Pila Kawulok
- Kohutovy paliva
- Fajne barvy (p.Szotkowská)
- Stavebniny Návsí (p.Fiksek)
- Autodoprava Pyszko
- Pletivo Třinec
- Střechy Petr Šebest




PLETIVO TŘINEC



vše pro stavbu plotu

- Silnostěnné sloupky
- Betonové obrub. pod plot
- Silné pletivo různých barev
- Brány a branky všech výplní
- 3D, 2D panelové ploty
- 3D panely délky 3m
- Gabionové sypané ploty
- Chovatelské pletivo

725 944 049
www.pletivo-trinec.cz areál JZD OLDŘICHOVICE

 +420 778 078 810
  info@kohutovypaliva.cz


**KOHUTOVY
PALIVA**

PILA KAWULOK
 CTÍME DLOUHOLETOU TRADICI V
 DŘEVAŘSKÉ VÝROBĚ





STAVEBNINY
Návsí



LASSA
PNEUSERVIS
Dalibor Bulawa

Jablunkov, Bukovecká 128

- Prodej a montáž nových pneu / skladem!
- Prodej ALU a OCELOVÝCH disků
- Ostatní pneuservisní služby
- PNEU HOTEL - Umytí + uskladnění Vašich kol
- Seřízení geometrie
- Seřízení světel
- Opravy/výměna výfukových částí
- Výměna olejů

Provozní doba: PO - PÁ 7:30 - 16:00
Kontakty: 606507517 / 558357510



Markovy dobroty z Gorolských Beskyd

Peču a nabízím Vám své výrobky:

- tradiční slovenské trubičky
- bezpečkové pohankové oplatky
- bezpečkový pohankový chléb
- perníkové sušenky

Marek Jakus +420 774 874 610
Návisí 968 info@gorolsko-pohanka.cz
@ markovy_dobroty markovy.dobroty

AUTOSERVIS / PNEUSERVIS
Dušan Bulawa
Jablunkov, Bukovecká 128

Naše služby

- Diagnostika vozidel všech značek
- Plnění a údržba klimatizací s novými stroji MAGNETI MARELLI
- Chladiva R134A (-2017) / R1234YF (2017-)
- Dezinfekce klimatizací ozónem
- Veškeré mechanické opravy (podvozky, brzdy, rozvody, spojky atd...)
- Kompletní přípravy vozu na STK + seřízení světel / geometrie
- Výměna olejů, pravidelné servisní prohlídky Vašeho vozu
- Pneuservis + možnost mytí a uskladnění Vašich kol
- Možnost zapůjčení tepovacích strojů KARCHER PUZZI 10/1

Otevírací doba: Po/Pá 7:30-16:00
Sobota po TEL. dohodě

- 723700514




* Okna plastová, dřevěná i hliníková
5 a 7 komorová

* Vchodové dveře

* Parapety

* Žaluzie

* Síť proti hmyzu
do oken i balkonových dveří

* Kalkulace do 24 hodin

* Veškeré zaměřovací práce
děláme zcela **ZDARMA !!!**

BOKA pro
Prodej a montáž oken a dveří ...

SÍDLO FIRMY:
Mariánské náměstí 34,
739 91, Jablunkov
(naproti ORIONU)

KONTAKT:
Tel: +420 731 603 152
Obchod: +420 736 703 938
Email: info@bokapro.cz




okna niedoba

okna • dveře • vrata
PLAST | DŘEVO | HLINÍK

- komplexní realizace
- výměny oken a dveří
- garážová vrata
- vysoké kvality
- široký výběr stínících
- techniky, parapetů
- a okenních doplňků
- zimní zahrady

okna niedoba - okna jako lehké

Mánesova 623, Třinec
tel.: +420 775 720 874, +420 775 720 871
email: okna@niedoba.cz • www.niedoba.cz




RYBÁRNA
Martin Tvrzník

9.12.2024 zahajujeme předvánoční prodej ryb:
KAPR, AMUR, TOLSTOLOBIK, ŠTIKA,
SUMEC, CANDÁT, LÍN.

U nás zakoupené ryby **kompletně** opracujeme, usmrtíme, vykucháme, stáhneme z kůže, vyfilujeme.

Najdete nás na ul. Plk. Velebnovského 153, Jablunkov
(vchod ze dvora po schodech dolů).

Tel. 776 736 981




OČNÍ OPTIKA
INTEROPTIC

poskytuje služby:

MĚŘENÍ ZRAKU
APLIKACE KONTAKTNÍCH
ČOČEK

Kontakt: 737 796 471
www.optikointerptic.cz
ul. Dukelská 133 | Jablunkov






Vybírejte na webu

BLACKCOMB.CZ

oc oceán
Oldřichovice 869

SPECIALIZED

SCOTT

KROSS

ETM

MÁME KOLA

od 8990,-



NÁVSÍ





Autoservis



Karosárna a lakovna



Pneuservis



3D geometrie

KARIREAL a.s.
Návší 935, 739 92 Návší
Tel.: +420 558 996 160
www.karireal.cz

558 996 160

Pohřební služba - Zakład pogrzebowy
PsHajduková, s.r.o.

Jablunkov, ul. Polní 90
(Smuteční obřadní síň na hřbitově,
parkoviště zdarma před obřadní síní)

tel.: 558 357 404, 724 887 009

Nonstop pohotovost: 724 887 009
www.pshajdukova.cz



Vánoční prodej

KAPRŮ
kapr, amur, pstruh

od 14.12. / 8 - 17 hod.

Nieslanik a syn
Jablunkov, Žihla 1201, tel.: 777 596 339
- provádíme opracování ryb -
www.nieslanikasyn.cz

Program kina

MÍR JABLUNKOV

PROSINEC 2024



Úterý

3. 12.

v 17:00 hod.

KAMARÁDI Z PAPUCHALKOVY SKÁLY

IRL, GBR – animovaný, rodinný

Na Papuchalkově skále, půvabném ostrově nedaleko Irska, je rušno. Přiletěly sem stovky nových papuchalků, které mění se počasí, hrozné bouřky a jiné pohromy připravily o domov. Na tomhle ostrově se ale kamarádi všichni a když hrozí nebezpečí, všichni táhnou za jeden provaz. A teď hrozí nebezpečí hned dvě.

Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 80 min.

Pátek

6. 12.

v 18:00 hod.

PREZIDENTKA

SVK, CZE – dokument

Pět let byla prezidentkou krizemi zmítaného Slovenska. Pět let ji zblízka sledoval filmový štáb, a to i v situacích, kam jiné kamery nemohly. Mimořádně intimní portrét ženy, která se pokouší vnést lidsky otevřený přístup do tradičně mužského soutěživého světa vrcholné politiky, a přitom hlavně zůstat dobrou matkou svých dcer. Milovaná i nenáviděná Zuzana Čaputová.

Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 109 min.

Úterý

10. 12.

v 17:00 hod.

- SENIOR KINO

v 19:30 hod.

VEŘEJNOST

RADOST NA DOSAH

CZE – komedie, romantický

Klára je vztahovou koučkou už dlouhá léta, zatímco David je úspěšným ředitelem marketingu zajaté firmy. Osud tomu tak chtěl, když se Klára s Davidem potkávají, ihned si padnou do oka. Vše jde dobře až do chvíle, kdy Klára Davidovi přizná její skutečnou práci. "Radost na dosah" je romantická komedie s hvězdným obsazením.

Mládeži do 12 let nevhodný.

Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 93 min.

ČARODĚJ KAJTEK

POL, CZE, SVK – rodinný, dobrodružný, mysteriózní

Kdo si z holek a kluků někdy nepřál mít kouzelnou moc? Být neviditelný, udělat si legraci z neoblíbeného učitele nebo vyčarovat kufr plný peněz... To by bylo! Jenže dvánáctiletému Kajtekovi jeho superschopnosti nepřinášejí jen popularitu u spolužáků, ale taky spoustu problémů. Vše se navíc zkomplikuje, když o něj začnou soupeřit síly dobra a zla. Na jakou stranu se mladý čaroděj v souboji plném magie a kouzel přidá?

Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 103 min.

VENI VIDI VICI

AUT – drama, komedie

Milionářská rodina Maynardových vede téměř dokonalý život. Hlava rodiny, Amon, je vášnivý lovec, avšak nezbývá jen zvířata. Jeho vliv a moc mu dovolují posouvat hranice své záliby bez jakýchkoli následků. Rakouská satira navazuje na filmový styl rakouských génů jako Michael Haneke či Ulrich Seidl a zkoumá společenské dopady bezbřehé moci a bohatství.

Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 86 min., film s českými titulky

BAMBI:

PŘÍBĚH ZE ŽIVOTA LESŮ

FRA – dobrodružný, rodinný

Hraná filmová adaptace slavné knihy Felixe Saltena vypráví dobrodružný příběh kolouška Bambiho. Malý kolouch Bambi žije se svou maminkou uprostřed rozlehlých lesů. Jeho dny jsou od narození naplněny nejen skotačením, ale i objevováním a poznáváním tajemství lesa.

Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 85 min.

Pátek

20. 12.

v 17:00 hod.

Pondělí

23. 12.

v 10:00

a ve

14:30 hod.

FILMOHRÁTKY

MÉĎOVY VÁNOCE

NOR – rodinný, pohádka

Sněhové vločky, vůně Vánoc a třpytivá světýlka zaplaví vánoční městečko, kam se vypraví malá Mariann, aby tam objevila neuvěřitelné tajemství: plyšový medvídek na polici stánku právě pohnul hlavou! Mariann hned padl do oka, a tak si pod stromček nepřeje nic jiného, než toto živé plyšové zvířátko.

Vstupné zdarma, 80 min.

Pátek

27. 12.

v 10:00

a ve

14:30 hod.

FILMOHRÁTKY

ZVÍŘÁTKA A VÁNOCE

FRA, DEU – animovaný

Ponořte se do hřejivých a moderních příběhů, v nichž se zvířátka vydávají na kouzelnou cestu od Francie přes Japonsko až po daleký sever a jeho polární záři a šíří radost a štědrost. Každý příběh je rozmanitým dobrodružstvím plným kouzla, smíchu a krásy zimního období. Nechte se unést poezií a přeneste se do světa, kde kouzlo Vánoc nezná hranic.

Vstupné zdarma, 72 min.

Pondělí

30. 12.

v 10:00

a ve

14:30 hod.

FILMOHRÁTKY

SOBÍK NIKO:

CESTA ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ

FIN, DEU, DNK, IRL – animovaný, rodinný

Sobík Niko celý život sní o tom, že se jednou stane vánočním sobem v Santově letce přesně jako jeho tatínek. Má to přece v genech! Netuší však, že se na volné místo v sobím spřežení hlásí i Stella. Neznámá sobí slečna je opravdu hodně dobrá. Přestože jsou rivalové, Niko se s ní spřátelí a bezelstně jí prozradí kód pro vstup k vzácným Santovým saním.

Vstupné zdarma, 86 min.

Jabko – periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník. Číslo 12 – Prosinec 2024. Vydává město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759. Reg. č. MK ČR E 12342. Zodpovědné osoby: Ing. Jiří Hamrozi, Mgr. Terezie Müllerová (elektronická adresa pro zaslání příspěvků – terezie.mullerova@jablunkov.cz, inzerce – katerina.chybidziurova@jablunkov.cz). Sazba a tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla zpravodaje je 14. 12. 2024.